

Idrottsföreningen Friskis&Svettis Sollentuna

Org nr 814800-7761

ÅSREDOVISNING

för

räkenskapsåret 2020

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	Sid	2
Resultaträkning		5
Balansräkning		6
Tilläggsupplysningar och noter		8
Årsredovisningens undertecknande		10

Styrelsen för IF Friskis&Svettis Sollentuna får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020, föreningens trettiosjunde verksamhetsår.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor; SEK

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Föreningen är en allmännyttig ideell förening med en verksamhetsidé som erbjuder alla lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet.

Föreningen har som ändamål att bedriva sin verksamhet i enlighet med Friskis&Svettis idé och att

- få så många som möjligt att träna och uppleva rörelseglädje
- erbjuda olika former av träningsaktiviteter med Friskis&Svettis värderingar och kvalitet som grund
- öka insikten om motionens betydelse för välbefinnande och hälsa.

I en ideell förening finns ingen ägare utan det är medlemmarna som äger föreningen.

Verksamheten finansieras genom medlemsavgifter och genom aktivitetsavgifter, som erläggs till det helägda dotterbolaget Engelbrekts Hus AB. Verksamheten i moderföreningen omfattar medlemsvård, rekrytering, utbildning och utveckling av funktionärer. Med undantag för viss utomhusaktiviteter, föreläsningar mm utförs all verksamhet i de lokaler, som dotterbolaget Engelbrekts Hus AB tillhandahåller. Bolaget har hyresavtal med fasthetsägaren, som löper till 2023-12-31 med option om ytterligare tre år.

Föreningen ingår i Friskisrörelsen genom medlemskap i riksorganisationen F&S Riks, som äger varumärket och som är ansvarigt för utveckling och utbildning av träningsprogram.

Föreningen är också medlem i Riksidrottsförbundet genom Svenska Friidrottsförbundet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten 2020 har i mycket hög utsträckning påverkats av pandemin sedan mitten av mars. Trots ständigt ändrade begränsningsregler har verksamheten upprätthållits i begränsad och annorlunda ordning. Försäljningen av aktivitetskort har under perioden mitten av mars till årets slut minskat med 42 %. Personalen i både förening och bolag har varit delpermitterad under ett antal månader. Föreningen har sökt och mottagit ekonomiskt stöd från Tillväxtverket med kronor 152 002:- vilket redovisas separat som "Övriga rörelseintäkter".

Härutöver har föreningen för dotterbolagets räkning mottagit 1 694 000 kr från Riksidrottsförbundet baserat på till RF rapporterat inkomstbortfall i dotterbolaget orsakat av pandemin för tiden fram till september månad. Det inbetalda bidraget redovisas som skuld till dotterbolaget som i sin tur redovisar det som intäkt i takt med att inkomstbortfallet redovisas vilket blir under år 2021.

Föreningen har ansökt om ytterligare bidrag för tiden fram till och med 2021-03 -31 men ej beviljats.

Föreningens framtida organisation har varit föremål för översyn. Denna har resulterat i att den tillförordnade verksamhetschefen har utsetts till verksamhetschef för hela verksamheten och till verkställande direktör i det helägda dotterbolaget Engelbrekts Hus AB. Överenskommelse har träffats med den tidigare verksamhetschefen att efter avslutad föräldraledighet avsluta anställningen enligt gällande kollektivavtal. Kostnaden för denna överenskommelse har tagits i resultaträkningen 2020.

Antalet medlemmar vid årets slut uppgick till 6 261 (f å 7064) och antalet besök i vår anläggning uppgick till 195 585 (f å 280 855). Under perioden mars-december var nedgången i antal besök 35 %.

I likhet med de senaste åren har mycket tid ägnats åt att hitta nya verksamhetslokaler.

I övrigt hänvisas till verksamhetsberättelsen.

Flerårsöversikt	(kkkr)	2020	2019	2018	2017	2016
Rörelseintäkter		4 138	4 390	4357	5106	8060
Resultat efter finansiella poster		-133	611	5	81	330
Eget kapital		3 752	3841	3409	3404	3402
Soliditet (%)		63,7	68,5	64,8	59	56,1

För definitioner av nyckeltal ,se Tilläggsupplysningar

För mer detaljerad och koncernövergripande information hänvisas till framtagen Verksamhetsberättelse för 2020.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar med noter.

RAPPORT OM FÖRÄNDRING EGET KAPITAL (kk)

	Ingående kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
2019-12-31	3 409	433	3 842
Vinstdisposition	433	-433	
Årets resultat		-90	-90
2020-12-31	3 842	-90	3 752

Styrelsens förslag till disposition av redovisad vinst i föreningen

Vinst att disponera	
Balanserat resultat	3 841 306
Årets resultat	-89 678
Summa	3 751 628

Styrelsen föreslår att vinsten disponeras enligt följande

Balanseras i ny räkning	3 751 628
--------------------------------	------------------

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar och noter.

RESULTATRÄKNINGAR

		2020	2019
RÖRELSEINTÄKTER			
Nettoomsättning	Not 1	4 138 241	4 389 754
Övriga rörelseintäkter		152 002	
Summa rörelseintäkter		4 290 343	4 389 754
RÖRELSEKOSTNADER			
Kostnad sålda varor			
Övriga externa kostnader		1 364 475	907 745
Personalkostnader	Not 3	3 057 434	2 870 001
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggnings- tillgångar	Not 2	-	-
Summa rörelsekostnader		4 421 909	3 777 746
Rörelseresultat		-131 666	612 008
Finansiella poster			
Ränteintäkter			
Räntekostnader		-845	-1 135
Summa finansiella poster		-845	-1 135
Resultat efter finansiella poster men före skatt		-132 511	610 873
Skatt på årets resultat		42 833	-178 087
Årets resultat		-89 678	432 786

BALANSRÄKNINGAR

	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Materiella anläggningstillgångar		
Maskiner och inventarier	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar	0	0
Finansiella anläggningstillgångar		
Andelar i koncernföretag Not 6	2 200 000	2 200 000
Summa finansiella anläggningstillgångar	2 200 000	2 200 000
Summa anläggningstillgångar	2 200 000	2 200 000
Omsättningstillgångar		
Kortfristiga fordringar		
Fordringar hos koncernföretag	2 879 867	2 977 135
Skattefordran	151 932	45 984
Övriga fordringar	88 397	14 758
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	0	165 109
Summa kortfristiga fordringar	3 120 196	3 202 986
Kassa och bank	569 093	205 247
Summa omsättningstillgångar	3 689 289	3 408 233
Summa tillgångar	5 889 289	5 608 233

BALANSRÄKNINGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

	2020-12-31	2019-12-31
Eget kapital		
Balanserat resultat	3 841 306	3 408 520
Årets resultat	-89 678	432 786
Summa eget kapital	3 751 628	3 841 306
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	133 631	44 497
Övriga kortfristiga skulder	178 090	168 560
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 825 940	1 553 869
Summa kortfristiga skulder	2 137 661	1 766 926
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	5 889 289	5 608 232

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTOR

Tilläggsupplysningar

Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens Allmänna råd, BFNAR 2016:10 Årsredoovisning i mindre aktiebolag (K2)

Föreningen är moderförening till två helägda dotterbolag. Med stöd av ÅRL 7 kap 3§ upprättas inte någon koncernredovisning.

Principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning sker över förväntad nyttjandeperiod. Föreningens inventarier har tidigare räkenskapsår skrivits av med 20 % per år.

Nyckeltalsdefinitioner

Nedan definieras nyckeltalen i förvaltningsberättelsens flerårsöversikt.

Soliditet Eget kapital inkl eget kapitalandel av obeskattade reserver/balansomslutning

Not 1	Nettoomsättning	2020	2019
	Medlemsavgifter	518 400	578 708
	Koncerninterna intäkter	3 437 973	3 613 661
	Kommunala bidrag	15 000	15 000
	Övriga intäkter	166 868	182 385
	Summa nettoomsättning	4 138 241	4 389 754

Not 2 Maskiner och inventarier

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde	362 689	362 689
Årets anskaffningar	0	0
Utgående anskaffningsvärde	362 689	362 689
Ingående ackumulerade avskrivningar	-362 689	-362 689
Årets anskaffningar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-362 689	-362 689
Bokfört värde	0	0

Not 3 Personal

	2020	2019
Medeltal anställda	3,5	4,1
varav kvinnor	1,5	2,1

Not 4 Upplysning om dotterbolag

Föreningen äger samtliga aktier i Engelbrekts hus AB, org nummer 556812-8499. Bolaget bedriver upplåtelseverksamhet av kompletta tränings- och motionshallar. Bolagets styrelse har sitt säte i Sollentuna kommun. Bolaget redovisar 2020 ett underskott på 76 423.- och har ett eget kapital uppgående till kronor 3 059 911.-, varav kronor 50 000.- utgör aktiekapital.

Föreningen har fakturerat dotterbolaget för ledarledda pass och för gemensam personal med kronor 3 437 973.- (f å 3 613 661.-). Härutöver har vidarefakturerats musiktjänster för kronor 160 000.- (f å 165 109.-). Dotterbolaget har fakturerat moderföreningen kronor 97 605.- för hyra av arbetsplatser avseende anställda i föreningen.

Föreningen äger samtliga aktier i Sport Service Sollentuna AB, org nummer 559 098-6054, som för närvarande ej bedriver någon verksamhet. Bolaget redovisar inget resultat för 2020. Eget kapital uppgår till 50 250.- varav aktiekapitalet utgör 50 000.-.

ÅRSREDOVISNINGENS UNDERTECKNANDE

Sollentuna den 4 mars 2021

Ingrid Jansson
Ordförande

Kaisa Unander

Annulla Jöfelt

Christian Nacke

Ulf Zettervall

min revisionsberättelse har lämnats 2021-03-

Leif Lüscher
Auktoriserad revisor

